

Umwelt, Wirtschaft und Soziales verbinden.



Steckbrief Stefan Leuthold

Wohnort: Frauenfeld

Jahrgang: 1967

Familienstand: verheiratet, 2 erw. Kinder

Ausbildung: Kaufmann Beruf: Unternehmer

Berufliche Tätigkeit

Selbständig / Geschäftsführer effekt marketing gmbh, Frauenfeld



Politik

- Kantonsrat / Mitglied der Geschäftsprüfungs- und Finanzkommission seit 2012
- Präsident GLP Thurgau
- Vorstandsmitglied GLP Schweiz
- Co-Leiter nationale Gruppe Landwirtschaft
- 9 Jahre im Gemeinderat Frauenfeld / Mitglied der GPK Bau und Werke



Mitgliedschaften / Engagements

- Vorstand Verein Pro Wind Thurgau
- Mitglied Betriebskommission Abwasserverband Region Frauenfeld
- Mitglied parlamentarische Gruppe Landund Forstwirtschaft des Grossen Rates
- Mitglied Wirtschaftsverband swisscleantech, Zürich
- Mitglied Schweizerische Energiestiftung Zürich
- Mitglied WWF Thurgau
- Mitglied Pro Velo Thurgau



Weitere Informationen www.stefanleuthold.ch

Stefan Leuthold am 22. Oktober 2023 in den Ständerat wählen.

Der Kanton Thurgau braucht eine starke Stimme im Ständerat. Eine Stimme, die den fortschrittlichen, ökologischen Thurgau in Bern vertritt – und sich in überparteilichen Allianzen für einen starken Wirtschaftsstandort Thurgau und eine ambitionierte Klima-und Umweltpolitik einsetzt. Es wäre mir eine grosse Ehre, diese Stimme für unseren Kanton zu sein. Deshalb kandidiere ich als Ständerat für den Kanton Thurgau!

Vielen Dank für <mark>Ihre</mark> Stimme!

in den Ständerat







Thurgau.

Aber anders.

Kontakt

Stefan Leuthold 8500 Frauenfeld stefan.leuthold@grunliberale.ch

So erfahren Sie mehr

- stefanleuthold.ch
- facebook.com/leuthold.stefan
- instagram.com/leuthold.stefan

So unterstützen Sie mich

IBAN CH18 8080 8003 0323 1823 5 Raiffeisenbank Frauenfeld Lautend auf: Wahlkomitee Stefan Leuthold



Online spenden



in den Ständerat